<i>absque, tenus.</i>	de), <i>palam</i> (na presença de), <i>sine</i> (sem), <i>absque</i> (sem), <i>tenus</i> (até).
<b>FR.</b> <i>Potestates singularum expone.</i>	<b>FRANCO.</b> Explica as propriedades de cada um.
<p><b>SAXO.</b> <i>A et ab et abs et e et ex eadem fere significationis vim habent. Nam et locales, et temporales, et ordinales similiter inveniuntur, ut, est a domo, a die, a te; sic et caetera. Sed a et e saepius consonantibus praeponuntur, ut, a templo, e culmine. Alia utrumque et vocalibus et consonantibus, appositione et compositione junguntur, ut, abito, ab illo, abduco, ab hora. Et saepe b euphoniae causa in aliam mutabitur litteram; in r, ut, arripio; in u, ut, aufero; in s, ut, asporto. Ex quoque pro extra poni invenitur, ut, excludo, pro extracludo: Exsul, [id est], extra solum. Modo pro valde [adverbio], ut, excelsus, id est, (0899B)valde celsus. Modo privativum est vel intensivum vel perfectivum, ut, exstirpo, extendo, expleo. E in compositione privativum est vel intensivum et pro extra accipitur, ut, enodes trunci, enarro, educo. Derivatur ab abs, absque. Nam que, quando 299 vim et significationem conjunctionis non habet, syllaba est, non pars orationis, quomodo in ubique, undique, denique, itaque, utique, uterque, plerumque, et ideo accentum non mutant. De prima syllaba additio syllabica est, non conjunctio, ut in pronomine ce et met, et te. De memorativum est, et</i></p>	<p>SAXO. Tanto <i>a</i> (por, de), <i>ab</i> (por, de) e <i>abs</i> (por, de), quanto <i>e</i> (fora de, de) e <i>ex</i> (fora de, de) têm quase o mesmo valor de significação. Pois tanto os locais quanto os temporais e os ordinais são encontrados de maneira similar, como, <i>est a domo</i> (é de casa), <i>a die</i> (por dia), <i>a te</i> (a ti); e assim por diante. Mas <i>a</i> e <i>e</i> frequentemente são colocados antes das consoantes, como, <i>a templo</i> (do templo), <i>e culmine</i> (do cume). Os outros dois são unidos tanto por vogais quanto por consoantes, por justaposição e por composição, como, <i>abito</i> (vou embora), <i>ab illo</i> (por aquele), <i>abduco</i> (levo embora), <i>ab hora</i> (por hora). E muitas vezes <i>b</i>, por causa da eufonia, será transformado em outra letra; em <i>r</i>, como, <i>arripio</i> (agarro); em <i>u</i>, como, <i>aufero</i> (carrego); em <i>s</i>, como, <i>asporto</i> (levo). Também é encontrado <i>ex</i> colocado em vez de <i>extra</i>, como, <i>excludo</i> (excluo), em vez de <i>extracludo</i> (fora incluo): <i>Exsul</i> (exílio), [isto é], <i>extra solum</i> (sem solo). Acoplado no lugar de <i>valde</i> (muito) advérbio, como, <i>excelsus</i> (alto), isto é, <i>valde celsus</i> (muito alto). Vinculado é privativo, intensivo ou perfectivo, como, <i>exstirpo</i> (extirpo), <i>extendo</i> (estendo), <i>expleo</i> (encho). E em composição é privativo ou intensivo e é admitido em vez</p>

*intensivum, et privativum: de homine, detraho, desum. Pro in appositione et compositione localis [est] et temporalis: pro templo, provideo. Et loco e et super, vel ante, vel ad vel in accipitur: Prominet, [pro eminent, vel pro] supereminet. (0899C) Pro curia signa sociis dare, id est, ante curiam. Virgil. (Aen. V, 500):*

*Tum validis flexos incurvant viribus arcus  
Pro se quisque viri,  
id est, ad suas vires. Pro testimonio, id est, in testimonium. Et pro interjectione accipitur, ut, proh dolor, et circumflectitur. Prae in appositione vel compositione invenitur, et, ad vel ob vel super, vel valde vel ante significat. Terent.: Contempsit illum hic prae me, hoc est, ad comparationem mei. Item: fit misera prae amore, id est, ob amorem. Praesideo [id est] supersedeo. Praevalidus, valde validus. Praedico, ante dico. Cum praepositio est copulativa, ut, cum ducibus vado. Et nunquam componitur, quia con in ejus loco (0899D) in compositione ponitur; ut, concurro, contraho. Et sciendum est quod con et in tunc mutant n in m, quando b vel m vel p sequitur, ut, comburo, imbuo, comminus, immunis, compello, impello. Tunc n convertunt in sequentes consonantes, quando l vel r sequitur, ut, collido, illido, corripio, irruo. Cum quoque postponitur quibusdam pronomibus euphoniae causa, ut, mecum, tecum, secum, nobiscum, vobiscum, et antepenultima in his elevatur;*

de extra (fora de), como, *enodes trunci* (sem nós de tronco), *enarro* (descrevo), *educio* (levo para fora). *Absque* (de) é derivado de *abs*. Pois o *que*, quando não tem a força e o significado de conjunção, é uma sílaba, não uma parte da oração, como em *ubique* (em qualquer lugar), *undique* (de todos os lados), *denique* (finalmente), *itaque* (portanto), *utique* (certamente), *uterque* (ambos), *plerumque* (geralmente), e portanto não mudam o acento. A primeira sílaba *de* é uma adição silábica, não uma conjunção, como no pronome *ce*, *met* e *te*. *De* é memorativo, intensivo e privativo: *de homine* (de acordo com o homem), *detraho* (derrubo), *desum* (falto). *Pro* é de local e de tempo em justaposição e composição: *pro templo* (em frente ao templo), *provideo* (prevejo). E no lugar de *e* (fora de) e *super* (sobre), *ante* (em frente a), *ad* (para), ou *in* (em) é admitido: *Prominet* (proeminente), *pro eminent* (sobre destaca-se), ou em vez de *supereminet* (sobressai). *Pro curia signa sociis dare* (Em frente a cúria é dado sinal aos associados), isto é, *ante curiam* (perante a cúria). Virgílio. (*Eneida*. V, 500):